PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Rua Vitória Bobbio, 281- Centro - Cep.: 29927-000

CNPJ: 01.612.155/0001-41- TELEFAX.: 3273-1282

LEI Nº. 1210/2023

"ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.172/2022, QUE

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

REALIZAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO A

FIM DE ATUAREM NA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA - ES,

usando de suas atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal e demais normas que regem a matéria, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado o Anexo único da Lei n°1.172/2022, que naquilo que couber, passa

a vigorar conforme o anexo único da presente Lei, permanecendo inalteradas as demais

disposições do anexo.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária

própria, que poderá ser suplementada, caso haja necessidade.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

~~
ALESSA O BROEDEL TOREZANI

PREFEl1 MUNICIPAL DE SOORETAMA

Certifico e dou fé, que dei publicidade à presente, afixando cópia no quadro de avisos

desta municipalidade.

ANTÔNI
SECRETÁRIO MUN

ONÇALVES
AL DE ADMINISTRAÇÃO

Cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Rua Vitório Bobbio, 281- Centro - Cep. : 29927-000

CNPJ: 01.612.155/0001-41-TELEFAX. : 3273-1282

ANEXO ÚNICO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PSF)

Quantidade de Situação
Profissionais Nova

Auxiliar de Consultório 03 + CR 40 horas
Odontológico

Assistente Social 02 + CR 30 horas
Psicólogo 01 + CR 30 horas

FARMÁCIA BÁSICA / ALTO CUSTO

Cargo Quantidade de Situação
Profissionais Nova

Farmacêutico 03 + CR 40 horas

Salário

R$ 2.000,00

R$ 3.300,00
R$ 3.300,00

Salário

R$ 3.500,00

NAPS - NÚCLEO DE ATENÇÃO E PROMOÇÃO A SAÚDE

Cargo Quantidade de Situação Salário
Profissionais Nova

Enfermeiro 02 + CR 40 horas R$ 3.900,00
Assistente Social 01 + CR 30 horas R$ 3.300,00

Psicóloqo 01 + CR 30 horas R$ 3.300,00
Nutricionista 01 + CR Vencimento R$ 147,00

em horas

Cargo Quantidade de Situação Salário
Profissionais Nova

Fisioterapeuta 03 + CR 30 horas R$ 3.300,00

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do mês de

janeiro do ano de dois il e vinte e três.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA